

Grażyna Przesmycka,
Prezes Zarządu Oddziału SAP w Katowicach

Sprawozdanie z działalności
Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich
w Katowicach
za okres od 12 czerwca 2012 r. do 23 maja 2017 r.

Zarząd Oddziału wybrany na Walnym Zebraniu członków Stowarzyszenia Archiwistów Polskich w Katowicach w dniu 12 czerwca 2012 r. ukonstytuował się w składzie:

Prezes: Grażyna Przesmycka
Wiceprezes: Agata Łazarz
Sekretarz: Piotr Matuszek
Skarbnik: Piotr Lis
Członek: Roland Banduch

W skład Komisji Rewizyjnej weszli:

Przewodnicząca: Grażyna Sokół-Szołtysek
Wiceprzewodnicząca: Barbara Kurdyk
Sekretarz: Krystyna Matyja

W okresie trwania kadencji liczba członków SAP Oddział Katowice zmalała ze 114 do 110 osób, w okresie tym wykreślono z członkostwa w naszym Oddziale 25 osób z powodu nieopłacenia składek członkowskich przez okres dłuższy niż dwa lata oraz z przyczyn osobistych a przyjęto 21 nowych członków.

Zarząd Oddziału zwołał 4 Walne Zebrania Członków Oddziału i spotkał się na 23 posiedzeniach na których podjął 22 uchwały dotyczących przyjęcia bądź wykluczenia osób z członkostwa w naszym Oddziale, dofinansowania naszym członkom udziału w konferencjach, zjazdach, seminariach, wycieczkach szkoleniowych itp.

SAP Oddział w Katowicach przygotował w 2013 r. wniosek o udzielenie dotacji celowej w kwocie 750 zł na uczestnictwo p. Rolanda Banducha w IX Konferencji *Dziedzictwo i historia górnictwa oraz wykorzystanie pozostałości dawnych robót górniczych*, organizowanej przez Politechnikę Wrocławską w Złotnikach Lubańskich w 2013 r. W 2014 r. przygotowano wnioski na dofinansowanie V Sympozjum Archiwalnego, które miało się odbyć w Bielsku-Białej w dniu 15 maja 2014 r. (Sympozjum z przyczyn niezależnych od Zarządu Oddziału SAP w Katowicach nie zostało zorganizowane) oraz na dofinansowanie udziału p. Rolanda Banducha w X Jubileuszowej Konferencji Historia i dziedzictwo górnictwa w Wieliczce w 2014 r.

W trakcie trwania kadencji zorganizowano 1 wycieczkę szkoleniową w formie warsztatów archiwalnych w Pradze w 2014 r. dla członków SAP Oddział w Katowicach i ich rodzin dla łącznie 29 osób.

W czasie swojej pięcioletniej Kadencji Zarząd Oddziału zorganizował zebrania naukowe w ramach Walnych Zebrań Członków Oddziału SAP, na których zostały wygłoszone referaty przez:

- p. mgr Rolanda Banducha na temat „Postępowanie z dokumentacją budowlaną (aktową i techniczną) w urzędach administracji samorządowej”-**2013 r.**
- p. mgr Joannę Strońska-Przybyła na temat „Reklama dźwignią handlu. Papiery firmowe śląskich przedsiębiorstw 1847–1937”- **2014 r.**
- p. mgr Michała Mączke i p. mgr Rolanda Banducha na temat „Mapy i plany dotyczące górnictwa, złota i arsenu w Złotym Stoku w zbiorach Archiwum Państwowego w Katowicach” – **2016 r.**

Celem naszych wyjazdowych spotkań i zebrań naukowych było zintegrowanie środowiska archiwistów i podnoszenie ogólnej wiedzy archiwistów na temat zabytków architektury, malarstwa i piśmiennictwa.

Zarząd Oddziału dofinansował następujące wyjazdy swoim **34** członkom:

1. VI Powszechny Zjazd Archiwistów Polskich we Wrocławiu w 2012 r. – **21 osób**
2. X Zjazd – Konferencja Szkoleniowa Sekcji Archiwistów Samorządowych SAP w Toruniu w 2013 r. – **5 osób**
3. IV Toruńskie Konfrontacje Archiwalne w Toruniu w 2013 r. - **1 osoba**
4. XIX Powszechny Zjazd Historyków Polskich w Szczecinie w 2014 r. – **7 osób**

Zarząd Oddziału uczcił obchody 80-lecia Archiwum Państwowego w Katowicach poprzez zakup tortu okolicznościowego oraz dofinansowanie wydania książki pamiątkowej poświęconej prof. Andrzejowi Tomczakowi.

W 2015 r. 12 delegatów naszego oddziału wzięło udział w Nadzwyczajnym Zjeździe Delegatów SAP w Warszawie, w trakcie którego odznaczono Złotym Krzyżem Zasługi wieloletniego prezesa SAP Oddział w Katowicach –p. Sabinę Klimkiewicz. Obecny Prezes – p. Grażyna Przesmycka otrzymała odznakę „Za Zasługi dla Archiwistyki”, natomiast wieloletni członek Zarządu Głównego p. Roland Banduch otrzymał odznakę Nr 14 „Za Zasługi dla SAP”.

W 2015 r. P. Grażyna Przesmycka napisała artykuł poświęcony Oddziałowi SAP w Katowicach dla wydawnictwa SAP „Piędziesięciolecie Stowarzyszenia Archiwistów Polskich”.

W 2016 r. uroczyste obchodzono 50- lecie SAP na zebraniu Walnym Członków naszego Oddziału.

Dodatkowo dofinansowano „Dzień Archiwisty” obchodzony w Archiwum Państwowym w Katowicach w 2013 i 2014 r.